
2Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.102

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás
Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

<#ABC#401034#2#466058>

PORTARIA Nº 1.060, DE 14 DE AGOSTO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto 
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também 
tendo em vista o que consta do Processo nº 202300005014268,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, ELIS CRISTINA SILVA 
PARNOW, CPF nº ***.041.651-**, do cargo de Técnico em Gestão 
Pública, Classe “A”, Padrão I, do Grupo Ocupacional Técni-
co-Governamental, do Quadro Permanente de Servidores Efetivos 
da Área Técnico-Administrativa do Poder Executivo do Estado de 
Goiás.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 26 de junho de 2023.

Goiânia, 14 de agosto de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#401034#2#466058/>

Protocolo 401034

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#400880#2#465887>

Portaria nº 257/2023 - SGG de 14 de agosto de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás, conforme Processo: 202318037001479.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Leyliane Marques Santos, 
CPF: ***.035.731-**, ocupante do cargo de Auxiliar de Atividades 
Educativas - PGYN, para responder pela Gerência de Apoio 
Administrativo e Logístico desta pasta, no período de 11/09/2023 
a 23/09/2023, durante as férias do titular Carlos Gustavo Max 
de Sousa, CPF: ***.236.221-**, conforme estabelece o artigo 
32, da Lei Nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, sem prejuízo de 
suas atribuições ordinárias, observadas a legislação aplicável e as 
normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 11 de 
setembro de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

LUCIANO DA COSTA BANDEIRA
Superintendente de Gestão Integrada

(Portaria de Delegação Nº 95/2020, de 28/07/2020 - Diário Oficial 
Nº 23.354)

<#ABC#400880#2#465887/>

Protocolo 400880

<#ABC#400881#2#465889>

Portaria nº 258/2023 - SGG de 14 de agosto de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás, conforme Processo: 202314304000206.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Fabrício Nunes de Oliveira, 
CPF: ***.997.771-** ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública, para responder pela Gerência de Contratação de Bens 
e Serviços de TIC desta pasta, no período de 25/09/2023 a 
11/10/2023, durante as férias do titular Fernando Nunes Rocha, 
CPF: ***.627.591-**, conforme estabelece o artigo 32, da Lei Nº 
20.756, de 28 de janeiro de 2020, sem prejuízo de suas atribuições 
ordinárias, observadas a legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 25 de 
setembro de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

LUCIANO DA COSTA BANDEIRA
Superintendente de Gestão Integrada

(Portaria de Delegação Nº 95/2020, de 28/07/2020 - Diário Oficial 
Nº 23.354)

<#ABC#400881#2#465889/>

Protocolo 400881
<#ABC#400883#2#465891>

Portaria nº 259/2023 - SGG de 14 de agosto de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás, conforme Processo: 202318037004808.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Renato Pereira Silva, CPF: 
***.058.211-**, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
para responder pela Gerência de Serviços TIC desta pasta, no 
período de 25/09/2023 a 11/10/2023, durante as férias do titular 
Luccas Luciano Lucas Mendes Martins, CPF: ***.504.571-**, 
conforme estabelece o artigo 32, da Lei Nº 20.756, de 28 de janeiro 
de 2020, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a 
legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 25 de 
setembro de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

LUCIANO DA COSTA BANDEIRA
Superintendente de Gestão Integrada

(Portaria de Delegação Nº 95/2020, de 28/07/2020 - Diário Oficial 
Nº 23.354)

<#ABC#400883#2#465891/>

Protocolo 400883

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0923c471


